
Camargue och Languedoc – skådarresa 25/4-1/5 (2005) 

Introduktion : 
Följande är en reseberättelse från en veckas skådande som undertecknad och Yves Massin gjorde i södra 
Frankrike, närmare bestämt Camargue med omtilliggande områden, samt i regionen Languedoc ( huvudsakligen 
skådning i departementet Aude ). Resan var enbart inriktad på fåglar, med skådning från soluppgång till 
solnedgång. Camargue är känt för sina vita hästar, svarta tjurar, rosa flamingos och en stor mängd andra 
vårmarksfåglar samt medelhavsspecialiteter. Languedoc är regionen som vätter mot Spanien och är för många 
”spanska” arter det enda stället i Frankrike. Det torde vara en region väldigt lite frekventerad bland utländska 
skådare, till skillnad från Camargue, men är faktiskt ganska lättillgänglig via motorväg och med en hel del fåglar 
som kan komplettera en vistelse i Camargue. 
 
För kommentarer på nedanstående eller för ytterligare information, skicka ett mail till : dag.cato@home.se 
 

Intressanta karaktärsfåglar ( slutet av april ) : 
Medelhavstrut, gulhämpling, steglits, tofslärka, brun glada, ormörn, silkeshäger, flamingo, kohäger ( Camargue 
), sammetshätta, sydnäktergal, cettisångare, grässångare, häcksparv, kornsparv, svart stare ( Aude ) 
 

Spana bla efter ( slutet av april ) : 
Skatgök, småtrapp ( Camargue ), kaveldunsångare, vitbukig flyghöna ( Camargue ), purpurhöna ( Aude ), 
lagerlärka ( Aude ), hökörn, medelhavstörnskata, blek tornseglare ( Aude ), mästersångare ( Aude ), 
rostgumpsvala ( Aude ), rödnäbbad trut ( Aude ), bronsibis, gulnäbbad lira, medelhavslira, kalanderlärka ( 
Camargue ), rödfalk ( Camargue ), rödvingad vadarsvala ( Camargue ), glasögonsångare, dvärgrördrom 
 

Upplägg : 
Vi hade sex och en halv dags skådning till vårt förfogande. Av dessa tillbringade vi de två och en halv första 
dagarna i Camargue och resten i Languedoc. Att göra Camargue rätta under denna korta tid är mycket svårt, men 
kompenserades till viss del av att vi kände till Camargue relativt väl sedan innan och endast siktade på 
kompletteringar. Vårt primära mål var att leta efter häckande medelhavsspecialiteter, medan någon egentlig 
sträckskådning inte hanns med. 
 

Camargue 

25/4 - söndag 
Morgon i Crau, ett unikt stenstäppområde öster om själva Camargue. Området är enda eller nästan enda stället i 
Frankrike för flera arter ( kalanderlärka, småtrapp, vitbukig flyghöna, rödfalk ). Tillträde är egentligen förbjudet 
förutom ett gammalt fårhus i nordvästra delen, Peau de Meau. Följer man alla regler skall man först köpa 
tillträde dit på Musée de l’écologie i St-Martin de Crau, där man också kan få bra information. Vi tummade lite 
på reglerna och åkte först till Ventillon i södra delen av Crau, känt för att många arter är lättsedda där. På vägen 
dit blåkråka. Vi såg några härfåglar och tofslärkor, men inga specialiteter. Vi drog istället vidare mot Peau de 
Meau. Ännu en blåkråka sedd längs vägen. Skådning från parkeringen vid Peau de Meau gav åtta hannar 
småtrapp, rödhöns, minervauggla, fältpiplärka, samt tjockfot och korttålärka hörda.  
 Då morgonen började lida mot sitt slut drog vi in mot själva Camargue. Vid Mas Rousty ( nästan rakt norr om 
Etang de Vaccarès ) sågs en av Camargues två rödvingade vadarsvalekolonier. Sammanlagt 25 fåglar räknades 
in. Resans första av många ormörnar sågs längs vägen. Därefter Mas d’Agon, en våtmark alldeles i närheten. 
Utmärkt lokal med svärmar av skägg- och svarttärnor. Dessutom hittade vi två vitvingade tärnor. Styltlöpare, 
svarthuvad mås och ägrett-,  silkes-, rall-, purpur-, ko-, och gråhäger talrika. Sedan drygt en månad hade en 
flock på drygt 20 bronsibis siktats här, men inga sågs nu. 
 



 
Rödvingade vadarsvalor i Camargue. 

 
 
 Därefter snabbvisit vid La Capellière och en onödig tur på deras betalnaturstig ( 5 euros ). Däremot finns en 
liggare ( inga sökare i Frankrike ! ), som kan vara nyttig att spana av. Vi fick tips om Tour du Valat, där vi bla 
såg ca 200 brushanar, en ringmärkt vit stork, samt en flock om ca 100 mindre och svartbenta strandpipare. 
 Natten tillbringades på campingen i St-Martin en Crau. 
 
Tips : Crau är överlägset bäst på morgonen – mindre värmedaller, bäst chans på vitbukiga flyghöns ( ligger stilla 
under dagen ). Sedan några år ses grupper på upp till 20 övervintrande bronsibisar i södra Frankrike ( eventuellt 
samma fåglar som rör på sig ), Mas d’Agon är en lokal som ofta återkommer i dessa sammanhang. 
 

26/4 – måndag 
Återigen morgon i Crau, den här gången i fårhuset Peau de Meau. På vägen dit blåkråka. På plats fina närobsar 
av tjockfotar. Dessutom småtrapp, fältpiplärka och korttålärka. En engelsk guide med grupp på besök där 
samtidigt såg en vitbukig flyghöna, medan jag själv endast lyckades hitta en tjockfot i samma kikarfält... På 
återvägen sågs en rastande hane ortolansparv vid parkeringen. 
 Vid morgonens slut färd till Vigueirat, kaveldunsångarens högborg i Frankrike. Tyvärr är tillträde förbjudet i de 
mest intressanta vassområdena. Endast guidad tur ( ej inriktad speciellt på fåglar ) som avgår kl 16 gör det 
möjligt att ta sig dit. Vis av tidigare erfarenhet avböjdes detta erbjudande vänligt men bestämt. Istället togs en 
mindre tur ( gratis, utan guide ) och gav fina närobsar av speciellt ormörn och rallhäger ( ovanligt talrik här ). 
Dessutom sågs fem cirklande vita storkar och en blåkråka kunde länge beskådas på bekvämt avstånd i en 
hästhage. 
 Därefter snabbt besök vid Mas d’Agon för att konstatera att ibisarna inte var tillbaka. Däremot en flock på 
bortemot 200 svarthuvade måsar på ett fält i närheten. 
 Eftermiddagen tillbringades i Alpillerna strax norr om Camargue. Ett par hökörn sågs spelflyga på långt håll 
och en lärkfalk flög snabbt förbi. I gariguen hördes rödstrupig- och provencesångare. Några alpseglare 
svischade också förbi. Två sjungande hannar blåtrast och en hona sågs i stupet under Baux de Provence. De 
ackompanjerades av klippsvalor, häcksparv och sammetshätta. 
 Kvällen avslutades med fin obs av hoande berguv på dold lokal. Dessutom en något oväntad klippsparv på 
samma lokal.  
 Därefter återfärd mot samma camping som natten innan. 
 
Tips : Frankrikes mest kända hökörnssajt är Alpillerna. Parkera bilen vid La Caume, fortsätt till någon punkt 
med 360 graders synfält. Inom en timme bör någon örn ses. Rödfalk ses ofta jaga över vägen väster om Crau. 



Boplattformar finns på några fårhus. Densiteten blåkråka i området mellan Crau och St-Martin de Crau torde 
ligga högt upp på en frankrikelista.  
 

27/4 – tisdag 
En tredje morgon i Crau, Aérodrome d’Eyguières. Mycket känslig lokal !!! Åk in på området och åk runt 
hangarer och flygfält på nordsidan till ett ställe för modellflyg. Där finns en vall, som skådning bör ske ifrån. 
Under vägen dit är bilskådning ett måste ! Närobsar av rödhöna, fältpiplärka och spelande tjockfotar från 
bilen. På plats fyra spelande småtrappar, ett par medelhavstörnskata, kornsparvar, ormörnar, samt fler 
obsar av ovan nämnda arter. Överallt spelande vaktlar. 
 

 
Landskap i Crau ( norra delen av Aérodrome d’Eyguières ). 

 
 
 Slutet av morgonen tillbringades åter i Alpillerna med bla provencesångare, sammetshätta och trädlärka. 
Medan undertecknad tittade på hökörn på långt håll missades smutsgam och dvärgörn som cirklade 
tillsammans i motsatt riktning. 
 Eftermiddag färd västerut till Gruissan i Aude ( ungefär 20 mil på motorväg ). Den femte och tillika resans sista 
blåkråka sågs från vägen på en ledning just utanför St-Martin de Crau. 
 
Tips : Vid längre besök i Camargue bör av våtmarker även Salin de Badon besökas ( sandtärna mm ) och 
kustlokaler som Grau de cinq cent francs ( långnäbbad mås, vadare mm ), Beauduc ( rastare och sträckare – bla 
småfåglar ), phare de la Gacholle ( parkeringen är en klassisk glasögonsångarlokal, skräntärna på vägen dit, 
långnäbbad mås, sträck ) 
 

Languedoc 

27/4 – tisdag 
Kvällsskådning vid Petit Mandirac i närheten av Gruissan. Sydnäktergal, grässångare, 40 purpurhägrar i en 
koloni, rörsångare, ägretthäger, silkeshäger och flamingos.  
 Natten tillbringades på camping i Gruissan. 
 
Tips : Lokalen är en av Frankrikes bästa purpurhönesajter. 
 

28/4 – onsdag 
Morgonskådning vid Etang de Pissevache med svartbent strandpipare, långnäbbade måsar, 
medelhavstrutar, sandlöpare, kentska- och småtärnor, skärfläckor och tofslärkor.  



 Relativt dåligt med fågel gjorde att vi snart rörde oss vidare för småfågelskådning på Ile St-Louis alldeles söder 
om Gruissan. På en vinodling upptäcktes nästan direkt resans första medelhavsstenskvätta då en härfågel 
följdes med kikaren. Vinodlingen visade sig dessutom hysa rödsjärt, svart rödstjärt, svartvit flugsnappare 
och buskskvätta. Det hela ackompanjerat av sedvanligt sjungande tofslärkor, gulhämplingar och 
häcksparvar. Vi fortsatte därefter upp på kullen bakom vinodlingen och hade där två sjungande bergsångare 
och sammetshättor. På återvägen flög två turturduvor förbi. 
 Innan färd vidare söderut ville vi pröva lyckan igen vid Castelou och dessutom höra om La maison de la LPO ( 
fågelskyddorganisation ) kunde ge oss några tips. De håller till i den gamla järnvägsstationen ( Ecluse de 
Mandirac ) alldeles i närheten och var mycket hjälpsamma. Fyra ormörnar i luften på samma gång, men ingen 
purpurhöna den här gången heller. Efter tips från LPO:s personal hittade vi emellertid en gammal bronsibis på 
en översvämmad äng i närheten. De tipsade också om att längs vägen, bara några kilometer norrut, hade de siktat 
en skatgök häromdan. Medan vi spanade på en förbisträckande sommargylling hände det osannolika att en 
skatgök flög rakt över bilen. Den hittades senare i ett träd alldeles vid vägen och lät sig nyfiket beskådas på nära 
håll.  
 Färd söderut till Port-la-Nouvelle, där blek tornseglare skulle häcka vid ”Centre de rééducation” ( skyltat redan 
vid infarten ). Inga seglare fanns att se, men goda möjligheter för jämförelser mellan stare och svart stare gavs. 
I hamnen kan vid goda förhållanden hemvändande fiskebåtar följas av gulnäbbade – och medelhavsliror ( den 
senare mer talrik ). Tyvärr var vi lite sent ute för att se detta ( normalt kommer fiskarna tillbaka mellan 15-17, 
sommartid ). Istället sågs fyra långnäbbade måsar i hamnen tillsammans med medelhavstrutar och kentska 
tärnor.  
 Avslutningsvis campande i Port-la-Nouvelle. 
 
Tips : Pissevache är en klassisk lokal för rödnäbbad trut och dessutom hade en grupp bronsibis övervintrat där i 
år. Rent allmänt är det en välkänd lokal bland franska skådare för att vara en raritetsmagnet. Pga ljusförhållanden 
är det antagligen bäst att besöka lokalen på kvällen. Blek tornseglare kan vara knepig i norra delen av 
Languedoc, men längs kusten söder om Perpignan är det i regel den dominerande arten. 
 

29/4 – torsdag 
Väckning till ljudet av sjungande tofslärkor, sammetshättor och en härfågel. Hela morgonen tillbringades på 
Plâteau Leucate, en platå med klassisk medelhavsvegetation och mycket fågel. Över tio 
medelhavsstenskättehannar samt några honor, rödhuvad törnskata, två skatgökar sågs vid flera tillfällen, 
rödstrupig sångare, sommargylling, fältpiplärkor, rödhöns, kornsparvar överallt, samt fyra förbisträckande 
turturduvor. 
 På eftermiddagen testades lokaler för stensparv ( Château de Fitou ) och lagerlärka ( bakom kapellet St-Martin 
vid Roquefort-des-Corbières ), men resultatet skulle vänta till morgondagen. 
 På kvällen sågs 25 sträckande biätare ovanför Franqui. 
Natten tillbringades åter på campingen i Port-la-Nouvelle. 
 
Tips : Plâteau Leucate är en utmärkt lokal för den som har lite tid och snabbt vill se många medelhavsfåglar utan 
alltför mycket ansträngning. Glasögonsångare finns, men letades ej efter den här gången. 
 

30/4 – fredag 
Färd inåt landet för att leta bergsarter. Målet var Château de Périllos, en katarruin belägen på en ödslig klippa i 
ett mycket tjusigt landskap. Innan stigningen uppåt sågs rödhöns och en oväntad trastsångare sjöng i 
vegetationen. Väl uppe vid ruinen sågs medelhavsstensskvätta och lagerlärkor sjöng. En blek tornseglare 
sågs några gånger tillsammans med vanliga tornseglare. Uppe i ruinen höll ett par klippsparv till och lät sig väl 
beskådas på nära håll. Dessutom en rödstrupig sångare, ringtrast, klippsvalor, alpseglare, bruna glador, 
bivråkar, en pilgrimsfalk och fina obsar av lagerlärkor. En tur runt klippan gav två hannar blåtrast, fyra 
hannar stentrast ( sitter gärna i toppen av högspänningsstolparna ), svarthakad buskskvätta, fler 
klippsparvar, mästersångare, rödhuvad törnskata och slutligen en stensparv. En synnerligen givande lokal ! 
 



 
Sjungande medelhavsstenskvätta vid Château de Périllos. Pyrénéerna i bakgrunden. 

  
 
Därifrån fortsätter vägen till spökbyn gamla Périllos. Fint område, men inga intressanta fåglar sågs. 
Eftermiddagen tillbringades med besök i några av de få häcklokaler för rostgumpsvala som finns i Frankrike. 
Tautavel och Latour de France gav emellertid inget resultat i det hänseendet, men ändock fåglar som klippsvala 
och alpseglare. 
 Därefter åter till camping i Port-la-Nouvelle. 
 
Tips : Ruinen är ett givet besök tillsammans med Plâteau Leucate för den som snabbt vill se 
medelhavsspecialiteter, men har begränsat med tid. Man bör besöka området på morgonen, då det snabbt blir 
varmt framåt dan.  
 

31/4 – lördag 
Dags för hemfärd till Paris, men först ett besök i byn Minerve, Frankrikes rostgumpsvalemecka. Vid bron över 
till den befästa staden sågs en göktyta, som hade bohål precis vid vägen. Rostgumpsvalorna håller till just 
väster om Minerve, nere i ravinen. Dessutom ormörn, bivråk, alpseglare, tornseglare, klippsvalor och 
rödstrupig sångare. 
 

Praktiska detaljer och övrigt 
Vi tog oss ner i bil från Paris till Camargue ( 80 mil ), men från Sverige är det antagligen enklast att flyga till 
Lyon, Nice eller Marseille. Bil på plats är sedan ett absolut måste, även om många förvisso cykelturistar i 
Camargue. Från Camargue är det sedan ca 20 mil på stora motorvägar till norra delen av Languedoc ( 
departementet Aude ). Alltså inga större problem. 
 Vad beträffar boende hade vi med oss tält och sov på campingar ( ca 10 euros per natt för två ). Allemansrätten 
är långt ifrån applicerbar i Frankrike och vildcamping kan vara lurigt. Bara att gå in på ägor där det står 
”Propriété privée” kan vara mycket riskabelt. Särskilt i Camargue är detta ett problem, då stora områden är 
privata, med aggressiva landägare. Som lök på laxen är dessa dessutom ofta jägare. Annars finns naturligtvis alla 
vanliga typer av annat civiliserat boende tillgängligt, särskilt vår och höst ( alltså skådarperioder ) då normalt 
ingen reservation behövs. 
 En kombinerad sol-/fågelsemester är naturligtvis möjlig i de här områdena, med långa sandstränder och alla 
tänkbara andra turistfällor som man kan förvänta sig i en badort. Västra delen av franska medelhavskusten kan 
sägas representera en ganska typisk ”industrisemester” för många fransmän. Åker man lite inåt landet får man 
däremot uppleva ett mycket vackert medelhavslandskap med dalar och berg. Languedoc har en intressant historia 
med många katarslott och ruiner, som man antagligen förr eller senare snubblar över under skådningen. 



 Säsongerna kan det vara värt att prata lite om. I Camargue blåser ofta Mistralen, en nordanvind som kan nå höga 
vindstyrkor. I Aude är det istället ”Tramontanen” ( mellan bergen – en nordvästanvind som uppkommer mellan 
Pyrenéerna och Centralmassivet ), som dominerar. Dessa vindar kan vara gynnsamma för flyttare som följer 
kusten ( småfågel, rovfåglar ), men den torra vinden kan under längre perioder snabbt torka ut många 
våtmarkslokaler. Det kan även tidvis blåsa hårda sydvindar över Medelhavet och då är det naturligtvis läge för 
havsfågelskådning ( liror, stormsvalor, sulor och labbar ), samt inte minst vinddrivna afrikanare. Förutom dessa 
vindar, som kan uppstå hela året, är det för det mesta fint väder i södra Frankrike. Undantaget är senhösten som i 
regel är ganska regnig. Under veckan som beskrivs i den här rapporten var det mulet en dag, med tom lite regn, 
medan det var fint väder de övriga dagarna ( med uppskattningsvis 30-35 grader i skuggan mitt på dan ). 
Nätterna var småkyliga, men kan knappast kallas kalla. Samtliga årstider har något att erbjuda i 
skådarhänseende, men för en svensk torde slutet av april-maj vara särskilt intressant. 
 

Artlista 
Svarthalsad dopping – fler än 20 sedda i Etang de Vaccares, utanför la Capellière, 25/4 
Smådopping – några ex la Capellière, 25/4 
Skäggdopping – några ex la Capellière, 25/4 
Flamingo - karaktärsart 
Vit stork – 1 ex ringmärkt Tour de Valat, 25/4, 5 cirklande Vigueirat, 26/4 
Gråhäger – relativt vanlig 
Purpurhäger – 2 ex Mas d’Agon, 25/4 och 26/4, 5 ex Vigueirat, 26/4, ca 40 ex Petit Mandirac ( koloni ), 28/4 
Ägretthäger – 2 ex Vigueirat, 26/4, 1 ex Mas Rousty, Camargue, 25/4, 4 ex Petit Mandirac, 28/4 
Silkeshäger – vanlig vid varje våtmarkslokal, särskilt i Camargue 
Rallhäger – 2 ex Mas d’Agon, 25/4 och 1 ex 26/4, ca 10 Vigueirat, 26/4 
Kohäger – karaktärsfågel i Camargue, men även sedd i Aude 
Bronsibis – 1 ad på en översvämmad äng i närheten av Petit Mandirac, 28/4 
Grågås – 15 ex Tour de Valat, 25/4 
Gravand – ca 10 ex Petit Mandirac, 28/4 
Gräsand – 5 par la Capellière, 25/4 
Kricka – 2 par la Capellière, 25/4 
Skedand – 1 par la Capellière, 25/4 
Rödhuvad dykand – 2 par Etang des Aulnes, Crau, 26/4 
Smutsgam – 1 ex Alpillerna, 27/4 
Fiskgjuse – 1 ex Alpillerna, 27/4 
Hökörn – 1 spelflygande par la Caume, 26/4, 1 ex Alpillerna, 27/4 
Dvärgörn – 1 mörk fas Alpillerna, 27/4 
Ormörn – karaktärsfågel med något eller några ex sedda på nästan varje besökt lokal i Camargue, 4 ex maison de 
la LPO, Aude, 28/4, 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Brun glada – vanlig med flera exemplar varje dag i Camargue, färre sedda i Aude, 6 ex Château de Périllos, 30/4 
Sparvhök – 1 ex la Caume, 26/4, 1 ex Ile Saint-Martin, 28/4, 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Blå kärrhök – 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Ängshök – 1 hane Peau de Meau, Crau, 25/4 
Brun kärrhök – flera ex sedda i Camargue och Aude 
Bivråk – 4 ex Château de Périllos, 30/4, 2 ex Minerve, 31/4 
Ormvråk – 1 ex Ventillon, Crau, 25/4 
Tornfalk - vanlig 
Lärkfalk – 1 ex la Caume, 26/4, 1 ex Alpillerna, 27/4 
Pilgrimsfalk – 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Rödhöna – 2 ex Peau de Meau, Crau, 25/4, 8 ex Aérodrome d’Eyguières, Crau, 27/4 
Vaktel – 1 ex hört Peau de Meau, Crau, 25/4, flera ex hörda vid Aérodrome d’Eyguières, Crau, 27/4 
Vattenrall – 1 ex hörd Etang de Pissevache, 28/4 
Småtrapp – 8 hanar Peau de Meau, Crau, 25/4, 4 spelande hanar + 2 honor Aérodrome d’Eyguières, 27/4 
Mindre strandpipare – ca 50 Tour de Valat, 25/4, 5 ex Petit Mandirac, 28/4 
Större strandpipare – 5 ex Etang de Pissevache, 28/4 
Svartbent strandpipare – ca 50 Tour de Valat, 25/4, 3 ex Etang de Pissevache, 28/4 
Enkelbeckasin – ca 10 la Capelière, 25/4, 1 ex Petit Mandirac, 28/4 
Rödspov – 2 ex la Capelière, 25/4 
Styltlöpare – flera ex la Capelière, 25/4, Vigueirat, 26/4, Petit Mandirac, 28/4 
Skärfläcka – några ex Tour de Valat, 25/4, ca 20 ex Etang de Pissevache, 28/4 



Tjockfot – några ex hörda vid Ventillon, Crau, 25/4 och 7 sedda 26/4 ; talrik vid Aérodrome d’Eyguières, 27/4, 1 
ex sedd från vägen i en vinodling vid Petit Mandirac, 28/4 
Sandlöpare – 30 ex Etang de Pissevache, 28/4 
Grönbena – sedd vid flera tillfällen i Camargue, som mest fler än 100 Vigueirat, 26/4, 20 ex Etang de 
Pissevache, 28/4 
Rödbena – några ex Tour de Valat, 25/4 
Svartsnäppa – 1 ex la Capellière, 25/4 
Drillsnäppa – 1 ex Petit Mandirac, 28/4 
Brushane – ca 200 Tour de Valat, 25/4 
Gluttsnäppa – 10 ex Etang de Pissevache, 28/4 
Rödvingad vadarsvala – 25 ex Mas Rousty, 25/4 ; 4 ex Mas d’Agon, 25/4 och 26/4 
Medelhavstrut – karaktärsfågel  
Skrattmås – vanlig  
Svarthuvad mås – sedd vid flera lokaler i området norr om Etang de Vacares, som mest ca 200 norr om Mas 
d’Agon, 26/4 
Långnäbbad mås – 3 ex Etang de Pissevache, 28/4, 4 ex Port-la-Nouvelle, 28/4 
Kentsk tärna – 10 ex Etang de Pissevache, 28/4, 4 ex Port-la-Nouvelle, 27/4 
Småtärna – 4 ex Etang de Pissevache, 28/4, 2 ex Port-la-Nouvelle, 28/4  
Svarttärna – ett tiotal Mas d’Agon, 25/4 och 26/4 
Skäggtärna – ett hundratal Mas d’Agon, 25/4 och 26/4 
Vitvingad tärna – 2 adulta Mas d’Agon, 25/4 och 26/4 
Turkduva – vanlig runt bebyggelse 
Turturduva – 1 ex vinodling i närheten av Petit Mandirac, 28/4, 2 förbiflygande Ile Saint-Martin, 28/4, 4 ex 
Plâteau de Leucate, 29/4 
Ringduva – vanlig  
Gök – 1 ex Minerve, 31/4 
Skatgök – 1 juv sedd i närheten av Petit Mandirac, 28/4, 2 juv Plâteau de Leucate, 29/4 
Berguv – 1 ex sett och hört Alpillerna, 26/4 
Minervauggla – 1 ex på taket till ett fårhus vid Peau de Meau, Crau, 25/4 
Tornseglare – vanlig  
Blek tornseglare – 1 ex Château de Périllos, 30/4, för säkra obsar får man röra sig ner längs kusten till Pyrénées-
Orientales, där den ersätter vanlig tornseglare 
Alpseglare – vanlig i lämplig biotop, ofta tillsammans med klippsvala, men ofta mindre talrik 
Hussvala – vanlig  
Backsvala – Mas Rousty, 25/4 
Ladusvala – vanlig  
Klippsvala – vanlig i lämplig biotop 
Rostgumpsvala – ca 10 ex Minerve, 31/4 
Tofslärka – karaktärsfågel  
Lagerlärka – 4 ex Château de Périllos, 30/4 
Trädlärka – flera ex Alpillerna 26 och 27/4, flera ex bakom kapellet St-Martin vid Roquefort-des-Corbières 29/4 
Sånglärka – vanlig  
Korttålärka – några ex hörda vid Peau de Meau, Crau, 25/4 och 26/4 
Ängspiplärka – 2 ex Château de Périllos, 30/4 
Fältpiplärka – sedd med flera ex vid samtliga tillfällen i Crau. I Aude även sedd inåt landet i kulligt landskap en 
bit över havet ( bla Château de Périllos med omgivningar ). 
Gulärla – 1 ex Etang de Pissevache, 28/4 
Göktyta – 1 ex Minerve, 31/4 
Gröngöling – 1 ex Peau de Meau, 26/4 
Rödhuvad törnskata – 1 ex Plâteau de Leucate, 29/4, 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Medelhavstörnskata – 1 par Aérodrome d’Eyguières, Crau, 27/4 
Blåkråka – totalt 4 ex sedda längs vägarna i området Crau-St Martin de Crau, 1 ex Vigueirat, 26/4 
Biätare – 25 ex på sträck, ovanför Franqui, Plâteau de Leucate, 29/4 
Härfågel – sedd och hörd ett vid ett flertal tillfällen i Camargue och i Aude 
Kungsfiskare – 1 ex Tautavel, 30/4 
Järnsparv – vanlig 
Gärdsmyg – 1 ex Peau de Meau, Crau, 26/4 
Grässångare – karaktärsfågel  
Gräshoppsångare – 1 sjungande Peau de Meau, Crau, 26/4 
Rörsångare – några sjungande ex Petit Mandirac, 28/4 



Trastsångare – 1 ex Opoul-Périllos, 30/4 
Cettisångare – karaktärsfågel  
Sammetshätta – karaktärsfågel 
Rödstrupig sångare – 2 ex hörda la Caume 26/4, 1 ex Plâteau de Leucate, 29/4, 1 ex Château de Périllos, 30/4, 1 
ex Minerve, 31/4 
Provencesångare – flera ex sedda och hörda i Alpillerna 26/4 och 27/4 
Mästersångare – 1 ex hörd Château de Périllos, 30/4 
Bergsångare – 2 sjungande Ile Saint-Martin, 28/4 
Svartvit flugsnappare – enstaka ex sedd på flera ställen i Camargue och Aude 
Grå flugsnappare – 1 ex Petit Mandirac, 28/4 
Sydnäktergal – karaktärsfågel ( som näktergal på Öland ) 
Rödstjärt – 1 ex Ile Saint-Martin, 28/4, 1 ex Ancien village de Périllos, 30/4 
Svart rödstjärt – 1 ex Ile Saint-Martin, 28/4 
Buskskvätta – vanlig i Crau, 1 ex Ile Saint-Martin, 28/4, 1 ex Plâteau de Leucate, 29/4, 1 ex Château de Périllos, 
30/4 
Svarthakad buskskvätta – 2 ex Château de Périllos, 30/4 
Stenskvätta – 1 ex Peau de Meau, Crau, 25/4, 1 par Plâteau de Leucate, 29/4, 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Medelhavsstenskvätta – 1 hane Ile Saint-Martin, 28/4, ca 10 hannar + 2 honor Plâteau de Leucate, 29/4, 2 hannar 
Château de Fitou, 29/4, 1 hane Château de Périllos, 30/4 
Koltrast – ganska vanlig, men ofta skygg 
Ringtrast – 1 hona Château de Périllos, 30/4 
Dubbeltrast – 2 ex bakom kapellet St-Martin vid Roquefort-des-Corbières 29/4 
Blåtrast – 2 hanar + 1 hona Baux de Provence, 26/4, 2 hannar Château de Périllos, 30/4 
Stentrast – 4 hannar Château de Périllos, 30/4 
Blåmes – några ex 
Talgoxe – några ex 
Gråsparv – vanlig  
Pilfink – vanlig  
Stensparv – 1 ex Château de Périllos, 30/4 
Häcksparv – karaktärsfågel 
Klippsparv – 1 hane Alpillerna, 26/4, 3 par Château de Périllos, 30/4 
Kornsparv – karaktärsfågel 
Sävsparv – 2 ex la Capellière, 25/4 
Ortolansparv – 1 rastande hane Peau de Meau, Crau, 26/4 
Grönfink – vanlig  
Hämpling – vanlig  
Gulhämpling – karaktärsfågel  
Steglits – karaktärsfågel  
Sommargylling – 1 ex förbiflygande närheten av Petit Mandirac, 28/4, flera ex sedda och hörda Plâteau de 
Leucate, 29/4 
Stare – vanlig i Camargue och i norra delen av Aude 
Svart stare – ersätter vanlig stare mot spanska gränsen, kan ses i princip i hela Aude 
Svart kråka – vanlig  
Skata – vanlig  
Kaja – spridda observationer på flera ställen 


